Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Lexionarius de tempore, sectio partis hiemalis - Cod.
Aug. perg. 14**

[S.I.], [9. Jh.]

Beatus Iohannis episcopus: sermo in sexagesima de lapsu primi hominis

[urn:nbn:de:bsz:31-20216](#)

que secimur: pensamus & quanta dibi
nitatem toleramur; consideremus que
sunt peccata eius viscera. ut non so
lum culper indulget. sed celeste
regnum paenitentibus & cē post cul
pas promittat. Atque & omnibus me
dullis cordis dicamus omnes; clm̄.
misericordiam ea; IN Sexagesima
Sexto B̄ Iohannis ep̄i. del. ipsu

Prisoni hominis

Nemo qui erit a principio hominē
sic adō plesmatum. ut instrueret
prudentia. consilio formare cura
tionis capax diuina prouidentia
reddetur. Instruatur in qua pru
dentia quā hostis caliditatem utare
consilio. quos salutem aerelte p̄qui
rer& ratione quā genitori paren
tum esse cognoscere; & enim dñs
d̄uidens hominem innocentem quē
feyerat. Instruxit monuit & armavit;
quippe quicū dicebulo fuerit pugna
turus. uelut quibusdam armis. hoc
est prudentia consilio. ratione fuerat
instruendus; eddicit p̄derecc
Legem quādñ uoluntatem cognosce
r& & quic̄ contempnenti euenire
posse eddiscer&; qui quidem homo
Incautus dum dicebulo p̄suadenti
quādñ iubanti consensit. sic & uita
quā habuit p̄didit. & mortem

quam ignorabat accepit. st̄bat adā in
ter uxorem & diabolum. inter eum
& hostem. inter mulierem & serpente.
diabolus p̄suadet ut poceat. eua consept
tit ut p̄eat; dicebulus mulierem
astuta scilicet circum uenit. mulier
Incaute serpentini uirus accepit; dia
bulus quod p̄se non potuit. p̄ uxorem
Adam p̄topla. st̄um circum uenit;
adā uero puxorem inuenit interitū
quā adō accepit. in auxiliū; pro
dolor prospera incontrarium edidunt.
utilia p̄ntem operantur; denique
plus adē domestici quā inimici uuln
reditur plus proprio quā hostiense
perimitur; plus mulieris quam & traneo
gladio uulneratur; accessit enī serpens
subtilis ut sceller&; & accessit non ut ui
ro sed ut mulieri serpentini uirus
infliger&; accessit inquam. ut unius con
sensu utris que nocere potuisse; so
lip̄suadet. quod cē bobus obess&; utris
q; obfuit. quod unius animum malitia
serpentis infecit; denique consentiens
mulier. tē discere uirū existit. quale
circasē malitiā serpentis inuenit;
adeo persuasus est. & persuasit; infec
ta est & infecta decepta & decepit;
que quidem mulier feritur sententia
duplici altere ppria. communi
altera p̄prie quafilior parere in dolore.

precepta est; communi quacum uiro morti
addictus est altera quod serpenti ad sensit.
altera quam ex eo psumus; de consensu
enim. mortis sententiam Incidit.
depravata in dolore filios parere
meruit; hanc igitur sententiam & qui
non nout. dum patitur disert. & qui
nescit. dum expungitur sentit. & qui
ignoreat dum expedit agnoscit; p
nefes. preceptum contempnitur.
& prius serpantis auditur; despicitur
de providens. & serpens auditur decipi
iens; spernuntur & salutarium monita.
& recipiuntur uenenata conloquia;
unde eccliticatur homo & contemptu
morti. quia maluit oboediens serpenti;
spoliantur gloria. dignitate priuant.
fastisunt quod non erant. dum amitt
unt quod fuerant; adeo gaudet ser
pens per grasse quo duolunt. & latus
permisit hominem quod optauit. &
ultet malicie effectus in hominis
deceptionem implesse. & nescit infe
lxe uulneratum semper dum uulnerat.
. trucidatum dum trucidat.

Dum hominem perimit. seipsum
esse peremptum. contrastatur & dicitur
hominem sententiam meruisse quamuita.
meruisse interitu quam salutem gloria contemp
sisse quam mortem. sed tam plus malitia ser
pentis quam hominis contemptu commotus;

plurimally cum diaboli quam hominis
pseudum denotavit; adeo dominus & se
uirtutem & securitatem hostis. & ea
sum miseratus est hominis; crude
litatem hostis & horruit. & deceptum
hominem paternapite condoluit. Im
mici a tristitia pmovebatur. & homini
ne de mter doluit quid deceptus est;
denique dominus ubi inquit adiu
ad confessionem provocat dum int
rogat. uult enim fateri peccatum.
dum abeo inquirit admissum querit
misereri dum cum reo deculpa collo
quetur; ueniam cogitat. quia aucta
contemptus legis incusat; obiurgat
culpam. ut possit retribuere ueniam;
ut quos formare instruendo non
potuit. eos possit confitendo purga
re; accipiunt Indumenta pellita.
ut quiconfessi delictum remiserant.
ueniam cultus humilitate pcpa
rent; ostendit dominus quibus officiis por
sint delictus purgari. ostendit conser
fione. & deformitate cultus. ueniam
posse facillime impetrare; ut enim con
tumacia est celebre quod dō teste com
serit. sic periculorum si splendore cultus
animi innocentia mtiaris; nemoratiq;
nemo peccatorum uitia desperata lata
conceget. nemo infecto delictis animo.
dissimulationis virus infundat;

animi uitia corporis merore monstrantur; si uigescitur est enim ueritatis. Lugeat corpus; quoniam quotiens corpus incausatur. animus mestitia condolensit. certe quale est corporis uitia sine animi compassionem esse non posse. animi uitiae corporis compassionem priuam. pariter est manifestum ut pariter ueniam consequantur; quoniam utroque simul aut bene ficio soueri. aut iniuria uocari necesse est; nec enim aliud est homo quam corporis animique concretio; hec enim duo quantum definitionibus differunt. tantum hominem dum iunguntur efficiunt; ut enim inuita separari non possunt. Itanquam boni malique merito separantur; ut enim non potest a corporis bonis animus separari. ita ab animi malis. corpus non potest dissotient; sienim in dicto iudicio utraque substantie aut supplicio aut premio expurgantur. cur non & in isto seculo pariter aut mestitia aut letitia perficiuntur; unde tibi christiane accusatio nullae est. qui post seruitutem liberatus et post captiuitatem redemptus per uocationem curatur. per interitum restitutus habet immunitatem quod exercet. habet exempla querentium meos. ad eum nec felicitas diaboli norat. nec decepti cuiusquam causa deflerat; qui quidem forsitan por-